
 

 

 

 

 
 

Број: 1-04-349-779/08-3              

Датум: 17.11.2009. године  

Б е о г р а д  

     

На основу члана 23. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник РС“, бр. 

44/03, 36/06 и 50/09-одлука УС), чл. 58. став 2. и 210. Закона о општем управном поступку 

(„Службени лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01), члана 4. тач. 2) и 5) Правилника о поступку 

издавања дозволе за радио-станицу и подацима и документацији који се подносе уз захтев за 

прибављање дозволе за радио-станицу („Службени гласник РС“, број 100/05) и чл. 18. тачка 

(7) и 20. став 3. тачка (4) Статута Републичке агенције за телекомуникације („Службени 

гласник РС“, број 78/05), решавајући по захтеву за издавање дозвола за радио-релејне 

станице VIP mobile d.o.o. из Београда, Омладинских бригада 21, 

 

 Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници од 

17.11.2009. године једногласно je донео  
 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев VIP mobile д.о.о. из Београда, Омладинских бригада 21, за 

издавање дозвола за радио-станице за радио-релејну везу Нови Сад, Његошева 11 - Нови Сад, 

Краља Александара 12, као непотпун. 

 

Овај закључак је коначан и објавиће се на Интернет страници Републичке агенције 

за телекомуникације. 

 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

 

VIP mobile д.o.o. из Београда, Омладинских бригада 21 (у даљем тексту: VIP mobile 

д.o.o.) обратио се Републичкој агенцији за телекомуникације (у даљем тексту: Агенција),  

захтевом број L1635/08 од 28.08.2008. године, који је у Агенцији примљен дана 28.08.2008. 

године под бројем 1-04-349-779/08, за издавање дозвола за радио-станице за радио-релејну 

везу Нови Сад, Његошева 11 - Нови Сад, Краља Александара 12 у фреквенцијском опсегу 

17.7-19.7 GHz. Уз наведени захтев је достављена и „Техничка документација за добијање 

дозвола за фреквенције“. 

 

Агенција је, дописом број 1-04-349-779/08-1 од 05.11.2008. године, обавестила 

подносиоца захтева VIP mobile д.o.o. да се радио-релејна веза Нови Сад, Његошева 11 - Нови 

Сад, Краља Александара 12 не може реализовати у опсегу 17.7-19.7 GHz из техничких 

разлога и подносиоцу захтева предложила опсег 37-39.5 GHz за реализацију наведене радио-

релејне везе. Такође, предметним дописом подносилац захтева VIP mobile д.o.o. је обавештен 

да је у обавези да достави допуну техничке документације за поменуту радио-релејну везу.  

 

Подносилац захтева VIP mobile д.o.o, није одговорио на допис Агенције од 

05.11.2008. године, нити је доставио допуну документације. 

 



 

 

Агенција се поново обратила подносиоцу захтева VIP mobile д.o.o, дописом број 1-04-

349-779/08-2 од 29.01.2009. године, остављајући рок од 15 дана од дана пријема овог дописа, 

за достављање допуне техничке документације, уз напомену да ће се у супротном сматрати 

да је VIP mobile д.o.o. одустао од захтева и Агенција ће исти закључком одбацити у складу са 

чланом 58. Закона о општем управном поступку („Службени лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01, у 

даљем тексту: ЗУП). 

 

Одредбом члана 4. тач. 2) и 5) Правилника о поступку издавања дозволе за радио-

станицу и подацима и документацији који се подносе уз захтев за прибављање дозволе за 

радио-станицу („Службени гласник РС“, број 100/05) прописано је да ће Агенција одбити 

захтев за издавање дозволе за радио-станицу ако захтев није могуће прихватити из техничких 

разлога и ако подносилац не отклони недостатке у поднетој документацији у остављеном 

року. 

Даље, одредбом члана 58. став 2. ЗУП прописано је да ако подносилац отклони 

недостатке  у одређеном року, сматраће се да је поднесак био од почетка уредан, а ако 

подносилац не отклони недостатке у одређеном року, па се услед тога не може поступати по 

поднеску, орган ће закључком одбацити такав поднесак, с тим што ће се на ову последицу 

подносилац нарочито упозорити у позиву за исправку поднеска. 

 

Сагласно одредби члана 210. ЗУП, закључком се одлучује о питањима која се тичу 

поступка, као и о питањима која се као споредна појаве у вези са спровођењем поступка, а 

којима се не одлучује решењем. 

 

Имајући у виду наведено, као и чињеницу да подносилац захтева VIP mobile д.o.o. у 

остављеном року није отклонио недостатке, односно није доставио допуну документације, па 

се услед тога не може поступати по његовом захтеву, донета је одлука као у диспозитиву 

овог закључка. 

 

Закључак је коначан сагласно члану 23. став 3. Закона. 

 

 Упутство о правном средству: Против овог закључка може се тужбом покренути 

управни спор, пред Врховним судом Србије у року од 30 дана од дана достављања. 

                                                                 

 
 
  Председник  

       Управног одбора                                                                                              
 
проф. др Јован Радуновић 

 

 

 

Достављено: 

 
- VIP mobile д.o.o. из Београда, Омладинских бригада 21 

- Сектору за радио-комуникације 

- Сектору за контролу радио-комуникација 

- Архиви 


